



ایران در «ایران»



صادرات عامل افزایش قیمت

بازار سیب زمینی

به زودی متعادل می شود

ایران زمین - سیب زمینی در حالی وارد سبد محصولات لوکس فروشگاه های میوه و تره بار شده که به گفته کارشناسان، بازار دچار کمبود نیست بلکه سیب زمینی موجود عرضه نمی شود. مهم ترین دلیل عرضه نشدن سیب زمینی هم این است که نگاه صاحبان این محصول که در بین آنها دلالت کم نیستند به صادرات است.

جبرئیل برادری، رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با بیان اینکه سیب زمینی در انبار استان های همدان، کردستان، زنجان، کرمانشاه و تهران موجود است، وعده داد بازار سیب زمینی تا ۲ هفته آینده متعادل می شود. او گفت: کشور در حوزه تولید سیب زمینی خودکفا است، تا جایی که همه ساله با مازاد تولید نیز روبه رو هستیم.

صمد حضرتی، مدیر کل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی نیز با اشاره به تشکیل گشت مشترک بازرسی از میادین میوه و تره بار در خصوص کمبود سیب زمینی در بازار استان، گفت: نتایج این بازرسی نشان می دهد که افزایش صادرات این محصول به کشورهای همسایه عامل گرانی است.

گیلان از فرونشست سالم مانده است

رشت - استاندار گیلان این استان را اززنشمنندترین دارایی هر گیلانی و هر ایرانی دانست و بیان کرد: در ۱۳۰ استان فرونشست داریم، اما گیلان سالم مانده است.

هادی حق شناس با بیان اینکه موضوع پسماند برای استان و شهرداری ها مهم است، افزود: پسماند اولویت اول گیلان است و باید یک تصمیم گیری فوری و مؤثر درباره پسماند داشته باشیم، زیرا زمان محدود است.

استاندار گیلان مدیریت پسماند را به دو روش دفن و دفع دانست و تصریح کرد: سطح آب های زیرزمینی در گیلان بالاست و امکان دفن زباله را نداریم و باید آن را دفع کنیم، بخشی از زباله به کمپوست تبدیل می شود و بخشی دیگر به عنوان زباله خشک قابل بازیافت است که دوسوم کل زباله ها را تشکیل می دهد و باید برای یک سوم دیگر در قالب زباله سازی تصمیم گیری کنیم و یا به خارج از استان ببریم .

حق شناس با اشاره به ترویج فرهنگ تفکیک زباله از مبدأ در برخی شهرها، خاطرنشان کرد: سطح آگاهی مردم در گیلان بالاست و شهرداران باید اهمیت تفکیک زباله از مبدأ را برای مردم تشریح کنند، زیرا با تفکیک زباله، خیلی از مسائل قابل حل است.

پروازهای مستقیم مشهد به پاکستان دوبرابر می شود

مشهد - استاندار خراسان رضوی گفت: بر اساس توافقات صورت گرفته طی سفر اخیر، پروازهای مستقیم از مشهد به پاکستان طی ۲۰ روز آینده دوبرابر خواهد شد.

غلامحسین مظفری پس از بازگشت از سفر پنج روزه خود به دو ایالت پنجاب و سند پاکستان، اظهار کرد: تعداد قابل توجهی از دانشجویان ایرانی در پاکستان و دانشجویان پاکستانی در ایران حضور دارند که این پروازها می تواند به تسهیل رفت و آمد این افراد کمک کند.

همچنین افزایش پروازهای مستقیم زمینه مناسبی را برای توسعه فعالیت های اقتصادی فراهم می کند؛ ما در حوزه اقتصادی و گردشگری و زیارت نیازمند این زیرساخت ها هستیم.

وی با بیان اینکه ایالت پنجاب با جمعیت حدود ۱۳۰ میلیون نفری، امکانات خوبی خصوصاً در حوزه کشاورزی دارد، گفت: توافقاتمه هایی بین تاجار و فعالان حوزه گردشگری ایران و این ایالت امضا شد. در این سفر مقرر شد در اتاق بازرگانی خراسان رضوی یک میز پاکستان برای پیگیری مصوبات این سفر و ارتقای روابط تجاری بین ایران و پاکستان تشکیل شود.

کاهش اثرات خشکسالی در اراضی دیم آذربایجان شرقی

تبریز - سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از اجرای برنامه های ویژه برای کاهش اثرات خشکسالی در اراضی دیم استان خبر داد.

صادق نادری با اشاره به کاهش ۶۲ درصدی بارندگی ها نسبت به مدت مشابه سال قبل در استان گفت: یکی از مهم ترین توصیه ها برای کشت محصولات دیم بهاره در این شرایط، حفظ رطوبت خاک از طریق کاهش عملیات خاک ورزی و جلوگیری از شخم های غیرضروری است. وی کنترل علف های هرز، آفات و بیماری ها را یکی از راهکار های کلیدی برای جلوگیری از کاهش عملکرد محصول دانست و اظهار کرد: با توجه به شرایط کم آبی، احتمال افزایش آفات مانند سن گندم وجود دارد و کشاورزان باید به پایش مزارع و مبارزه به موقع توجه ویژه ای داشته باشند.

خبرین مدرسه ساز را به خود اختصاص داده است.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان عنوان کرد: در ۲،۵ سال گذشته؛ ۵ هزار و ۱۰۰ کلاس درس در سطح استان تحویل شده و به عبارتی به طور میانگین هر ماه؛ ۱۲۱ کلاس درس و در هر روز ۴ کلاس درس تحویل ادارات آموزش و پرورش شده که در نوع خود یک رکورد و اتفاق مثبت است و باعث افزایش نیم متری سرانه فضاهای آموزشی استان از عدد ۳،۳ متر مربع به ۳،۸ متر مربع شده است.

وی با اشاره به وضعیت طرح های در دست اجرا گفت: در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ کلاس درس در سطح استان با زیربنای بیش از ۲۵۰ هزار متر مربع در دست ساخت است. همچنین سنی کرده ایم با تعریف پروژه های بزرگ مقیاس، مدارس شبانه روزی و هنرستان ها به سمت افزایش سرانه فضاهای آموزشی حرکت کنیم و میانگین استان را بهبود ببخشیم. البته باید توجه کرد که بخش عمده ای از این مدارس در مناطق کم برخوردار و روستایی ساخته خواهند شد تا عدالت آموزشی در سطح استان محقق شود.

تاکید رئیس جمهوری در خصوص ساماندهی مدارس کانکسی

لکڑایی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری در خصوص ساماندهی مدارس کانکسی و ستنکی با مشارکت مردم، گفت: در حال حاضر تمامی مدارس کپری استان حذف و بیش از ۲۰۰ کلاس خشتی و گلی و ۲۲۹ کلاس کانکسی در استان شناسایی شده است. از این تعداد ۱۰۰ کلاس جدید در نیمه اول سال ۱۴۰۲ جایگزین شده اند و بقیه طرح ها نیز با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۵ درصد در حال اجرا هستند.

همچنین برای مناطقی که دسترسی به آنها دشوار بوده، هماهنگی های لازم با دستگاه های متولی برای ایجاد راه دسترسی صورت گرفته تا در این مناطق هم مدارس مستحکم جایگزین شوند. وی به استفاده از فناوری های نوین در ساخت مدارس اشاره کرد و گفت: در مناطقی که دسترسی دشوار و شرایط اقلیمی خاصی وجود دارد، از سازه های پیش ساخته استفاده کرده ایم، هرچند این رویکرد به دلیل هزینه های بالا و عمر مفید کمتر نسبت به سازه های آجری و سیمانی به طور محدود اجرا می شود. البته طراحی مدارس متناسب با اقلیم و فرهنگ منطقه بوده و از ظرفیت دانشگاه های استان نیز در این زمینه استفاده شده است.

گرفته و باعث شده اعتبارات استان در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برسد.

وی افزود: در مجموع از محل اعتبارات ابلاغ شده در سال جاری تکمیل یک هزار و ۳۰۰ کلاس درس نیمه تمام و همچنین ساخت ۵۰۰ کلاس درس جدید اجرایی شده است.

افزایش سرانه فضای آموزشی استان

لکڑایی با تأکید بر اینکه عملیات اجرایی کلاس های درس جدید در دهه فجر امسال آغاز و تا پایان سال تکمیل خواهد شد، بیان کرد: با اجرای این طرح مجموع کلاس های مدارس استان تا پایان سال به یک هزار و ۸۲۸ کلاس با زیربنای ۳۲۰ هزار متر مربع خواهد رسید. در واقع با تکمیل این کلاس ها نزدیک به ۰،۴ به سرانه فضای آموزشی استان افزوده خواهد شد.

لکڑایی با بیان اینکه باید به هر شهرستان متناسب با رشد جمعیت توجه شود، گفت: خود ما نیز در استان برقراری عدالت آموزشی را در اولویت قرار داده ایم. به این معنی که شهرستان هایی که سرانه آموزشی پایین تری داشته اند، در اولویت توزیع اعتبارات قرار گرفته اند. به طور مثال در «مهرستان» که کمترین سرانه آموزشی استان را دارد، تعداد بیشتری پروژه تعریف شده اما در «هامون» که سرانه مناسب تری دارد، هیچ طرح جدیدی تعریف نشده است. در اصل با این کار می خواهیم با جانمایی کلاس های جدید میانگین آموزشی شهرستان های کم برخوردار را به میانگین استان و در نهایت میانگین کشوری برسانیم.

حرکت به سمت شرایط مطلوب

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در مجموع این اقدامات ساخت فضاهای آموزشی استان به سمت شرایط مطلوب حرکت کرده است. به طوری که از سال ۱۴۰۰ تاکنون شاهد رشد سرانه فضای آموزشی و تحویل روزانه ۴ کلاس درس بوده ایم. این هم افزایی دولت و خیران باعث شد گردش تخصیصی استان در حوزه ساخت فضاهای آموزشی برای اولین بار در سال مالی ۱۴۰۲ به عدد ۳۰۰ هزار میلیارد ریال برسد.

وی با تأکید بر اینکه ۵۰ درصد این اعتبارات آورده خیران بوده، گفت: ما حاصل این هم افزایی تحویل بیش از ۵ هزار کلاس درس طی ۳،۵ سال گذشته بوده به طوری که در این ۳ سال؛ استان بته اول تحویل کلاس درس و همچنین میزان مشارکت



توجه به توسعه فضای آموزشی جوان ترین استان کشور

سیستان و بلوچستان دیگر مدرسه کپری ندارد

گزارش

شیما جهان بخش

خبرنگار

اضافه شدن سالانه ۳۰ تا ۴۰ هزار دانش آموز جدید به جمعیت دانش آموزی سیستان و بلوچستان، توسعه سرانه آموزشی در جوان ترین استان کشور را با چالشی جدی مواجه کرده است. به طوری که در سال های اخیر با وجود حمایت های دولتی و خیران جمعیت دانش آموزی که هر ساله به این استان اضافه می شد، بیشتر از سرانه فضای ساخته شده بود. حتی در برخی از سال ها سرانه فضاهای آموزشی نه تنها رشد نداشت بلکه کاهش هم پیدا کرده بود اما با نگاه ویژه

ترسیم افق دید جدید برای مناطق محروم استان

وی با تأکید بر اینکه باید به سیستان و بلوچستان متناسب با نیاز و رشد جمعیت توجه شود، ادامه داد: واقعیت این است که باتوجه به رشد جمعیت ۲/۱ درصدی استان، ما در سال های اخیر هر چه مدرسه ساخته ایم همچنان از سرانه آموزشی عقب مانده و شاهد اتفاق ملموسی در این حوزه نبوده ایم اما در ۲ سفری که هیأت دولت به استان داشته است، ۲ محور مهم در حوزه آموزشی استان مورد توجه قرار گرفت. موضوع اول اینکه در بازدید مسئولان ملی از مناطق مختلف استان افق دید مناسبی از این مناطق ترسیم شد تا از این پس با توجه به نیازها و ظرفیت های هر شهرستان تصمیم گیری ها انجام شود. همچنین بعضاً برداشت می شد که با اقدامات گسترده ای که در حوزه

فراخوان استاندار آذربایجان شرقی برای بازگشت سرمایه گذاران به ترکمانچای

تبریز - استاندار آذربایجان شرقی گفت: از افرادی که اهل شهرستان ترکمانچای بوده، اما در شهرهای دیگر دارای کسب و کار هستند، برای سرمایه گذاری در این شهرستان دعوت به عمل می آید. بهرام سرپرست در آیین تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری شهرستان ترکمانچای، گفت: فرماندار جدید، بومی منطقه و دارای تحصیلات و سوابق مرتبط بوده و به صورت پلکانی رشد

کرده است. سرمست ادامه داد: ترکمانچای از نظر کشاورزی پتانسیل بالایی داشته و دارای محصولات متنوع باغی و زراعی است. وی، بزرگ ترین ظرفیت ترکمانچای را سرمایه انسانی آن خواند و ادامه داد: مهم تر از سرمایه های اقتصادی، سرمایه های انسانی است که انسان های بزرگ و افتخارآفرینی از ترکمانچای در شهرهای دیگر در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در حال فعالیت هستند.

خبرنگار «کیش» از رونق گردشگری در این جزیره گزارش می دهد از رکود تا امید



تجربه می کند. برنامه ریزی برای پروازهای مستقیم از کشورهای همسایه، رفع چالش های مدیریتی گذشته و رشد بی سابقه آمار گردشگران در تعطیلات دی و بهمن ماه، نویدبخش آینده ای روشن برای این منطقه است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش معتقد است، تلاش دولت چهاردهم با نگاهی تازه به حوزه گردشگری، تلاش کرده است از طریق دیپلماسی فعال، روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس و آسیای میانه را تقویت کند. کبیری تأکید می کند، برند کیش باید با ثبات و اعتماد برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی عجین شود. با توسعه «دیپلماسی اقتصادی» و «همکاری های تجاری متوازن با همسایگان»، کیش به پیشران اقتصاد ملی تبدیل خواهد شد. او از برنامه ریزی برای پروازهای مستقیم از کشورهای مانند عمان، قطر، عراق، ازبکستان و تاجیکستان و گفت وگو با سرکنسول روسیه در اصفهان خبر می دهد که نقش کلیدی در جذب گردشگران و سرمایه گذاران خارجی خواهد داشت.

افزایش گردشگران خارجی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، سرمایه گذاری در حمل و نقل هوایی و دریایی، انرژی و اینترنت پرسرعت را در توسعه زیرساخت های کیش ضروری می داند. بر

بازچرخانی پساب، راهکار پایدار حفظ منابع آب در استان مرکزی

اراک - استاندار مرکزی گفت: بازچرخانی پساب و تصفیه فاضلاب راهکاری پایدار برای حفظ منابع آب و کاهش آلودگی محیط زیست این استان است. مهدی زندوکیلی افزود: در استان مرکزی بیشترین افت سطح آب های زیرزمینی و کاهش حجم ذخایر آب های زیرزمینی را شاهد هستیم، هرچند این مسأله در دو شهرستان ساوه بویژه زرننده بحرانی تر است.

بازچرخانی پساب، راهکار پایدار حفظ منابع آب در استان مرکزی

وی گفت: با توجه به اینکه زرننده و ساوه دو شهرستان صنعتی و کشاورزی هستند و منابع آبی این دو شهرستان افت بیشتری دارد، این مهم نیازمند برنامه ریزی منسجم تری است.

استاندار مرکزی افزود: علاوه بر استفاده بهینه از منابع آبی، باید به سمت کشاورزی نوین، کشت محصولات کم آب پرو پربازده و همچنین صنایع با همین رویکرد گام برداشت.

اعتبار گردشگری ایران

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به توسعه صنعت هوایی، نقد فرودگاه بین المللی کیش در حوزه گردشگری را مهم توصیف می کند و می گوید: با توسعه این فرودگاه، به دنبال افزایش سهم کیش در ایران و منطقه خلیج فارس هستیم. در آغاز مسیری برای جبران عقب ماندگی ها هستیم. این اظهارات نشان دهنده رویکرد دقیق و هدفمند مدیریت منطقه آزاد کیش برای ارائه خدمات شایسته به گردشگران و حفظ جایگاه این جزیره به عنوان یکی از مقاصد گردشگری برتر کشور است. سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در سفر اخیر خود به کیش، این جزیره را «اعتبار گردشگری ایران» و یکی از سه مقصد مهم کشور خواند و از رشد چشمگیر این صنعت در منطقه خبر داد.

الگوی توسعه گردشگری

رونق گردشگری کیش نه تنها نقش کلیدی در اقتصاد ملی ایفا می کند، بلکه الگوی برای دیگر مناطق آزاد کشور است. ترکیب دیپلماسی هوشمند، مدیریت تخصصی و سرمایه گذاری در زیرساخت ها، نشان می دهد این جزیره می تواند به قطب گردشگری خلیج فارس تبدیل شود. بدون تردید با تداوم این روند، کیش از رکود خارج شده و می توان به روزهای درخشانش امیدوار بود.

جهش به سوی نسل هفتم

کبیری تأکید می کند: در حوزه گردشگری، هدف ما توجه ویژه به نسل سوم صنعت گردشگری یعنی «گردشگری خلاق» خواهد بود که مورد تأکید سازمان جهانی گردشگری است. در این صنعت، کیش در کوتاه مدت باید به سمت گردشگری رویدادمحور و میان مدت به سمت گردشگری ورزشی و سلامت حرکت کند. او معتقد است، برای عقب نماندن از رقابتی منطقه ای، جزیره ای مثل کیش باید در مسیری قرار گیرد



محمد خدایرمی - صنعت گردشگری نقش بسیار مهمی در رونق اقتصادی دارد و با ایجاد شغل، جذب ارز خارجی، بهبود زیرساخت ها، تقویت صنایع محلی و جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی می تواند به توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کند. گردشگری یکی از پاک ترین صنعت ها از لحاظ درآمدزایی است که منبع مهمی برای شکوفایی اقتصادی کشورهای در حال توسعه و برقرارکننده توازن مالی در اقتصاد جهانی محسوب می شود. جنوب ایران با سواحل طولانی، آب های نیلگون خلیج فارس و فرهنگ غنی مردمانش، یکی از جذاب ترین مناطق گردشگری کشور است. گردشگری در جنوب ایران نه تنها به اقتصاد محلی با ایجاد اشتغال و درآمدزایی کمک می کند، بلکه پنجره ای برای معرفی ظرفیت های طبیعی و فرهنگی ایران به جهان است.

جزیره کیش به عنوان نماد توسعه و مدرنیته در این منطقه، با جاذبه های طبیعی، گردشگری و تجاری خود نقش کلیدی در اقتصاد گردشگری ایران دارد و می تواند بیش از نیمی از درآمد این بخش را تأمین کند. جزیره کیش به عنوان یکی از مقاصد گردشگری برجسته ایران در جنوب کشور و قلب خلیج فارس، از جایگاه ویژه ای در صنعت توریسم برخوردار است.

امیدواری برای احیای جایگاه کیش

با تغییر دولت و انتصاب محمد کبیری، مدیر جوان و با تجربه در رأس سازمان منطقه آزاد کیش و تشکیل تیم تخصصی، امیدواری ها برای احیای جایگاه کیش به عنوان قطب گردشگری ایران افزایش یافته است. جزیره کیش به عنوان یکی از مقاصد برجسته گردشگری ایران در خلیج فارس، پس از سال ها رکود در جذب گردشگر با بهبود زیرساخت ها، تقویت دیپلماسی و مدیریت کارآمد، فصل جدیدی از رونق اقتصادی را